
Warsztaty Pszczelarskie…
W dniach 18-20 października 2023 roku  odbyły się w naszej
szkole warsztaty pszczelarskie prowadzone dla klas I-III oraz
V  przez  pszczelarza  pana  Wojciecha  Ulańskiego,  którego
zaprosiła do naszej placówki pani Magdalena Jankowska.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/warsztaty-pszczelarskie/














Dzieci  podczas  tych  warsztatów  zapoznały  się  z  budową
prawdziwego  ula,  pracą  pszczelarza,  różnymi  akcesoriami
pszczelarskimi,  a  także  odpowiednim  strojem  do  pracy  z
pszczołami.  Dużą  ciekawość  uczniów  wzbudziła  obserwacja
pszczół i ich królowej  w uliku ze szklanymi ścianami. Dzieci
zdobyły podczas  warsztatów wiedzę na temat życia pszczół, a
także ich roli w środowisku naturalnym. Dowiedziały się jak
przebiega  podział  ról  i  organizacja  życia  w  pszczelej
rodzinie.  Zapoznały  się  z  produktami  tworzonymi  przez
pszczoły.

Podczas  warsztatów  uczniowie  wykonali  pracę  plastyczną  pt.
,,Przyroda przyjazna pszczołom”. Najładniejsze prace zostały
nagrodzone  przez  pszczelarza  kapeluszem  pszczelarskim.  Nie
zabrakło  również   tańca  i  śpiewu  z  prowadzącym  przy  
piosenkach  związanych  z   tematyką  warsztatów.

Na zakończenie wszyscy mieli możliwość zrobienia pamiątkowej
świecy z węzy pszczelej. Dało to dzieciom bardzo dużo radości
i  samozadowolenia  z  wykonanej  pracy.  Dzieci  zakończyły
warsztaty  z  prezentami  od  pszczelarza-  słoiczkiem  miodu  i
samodzielnie zrobioną świeczką.





                                                              
                                            Magdalena
Jankowska

Gra  terenowa  na  100-lecie

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/gra-terenowa-na-100-lecie-szkoly-w-miedzyborowie/


Szkoły
W dniu 6 października 2023 roku, uczniowie klasy 7c zaprosili
młodszych kolegów z klasy 3d oraz wychowawcę panią Dorotę
Frączek  do  udziału  w  grze  terenowej  związanej  z  historią
naszej szkoły.

Klasa 7c realizowała w ten sposób zadanie związane z obchodami
100-lecia  szkoły.  Natomiast  zadaniem  trzecioklasistów  było
wykazanie  się  sprytem  oraz  wiedzą  na  temat  szkoły  i  jej
patrona – Józefa Jagielskiego.

Na  kilku  stacjach  rozmieszczonych  w  okolicy  szkoły  dzieci
odpowiadały na rozmaite pytania i zagadki przygotowane przez
siódmoklasistów. Śpiewały hymn szkoły, rozwiązywały łamigłówki
i bawiły się w kalambury o tematyce szkolnej. Po uśmiechach na
twarzach widać, że dobrze się przy tym bawiły.

Gra terenowa zakończyła się wspólnym tańcem integracyjnym do
piosenki „Płyną statki z bananami”. Dziękujemy Pani Dorocie
Frączek oraz uczniom 3d za wspaniałą zabawę i miło spędzony
czas.

Wychowawca – Agnieszka Płotka oraz uczniowie klasy 7c

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/gra-terenowa-na-100-lecie-szkoly-w-miedzyborowie/
















                                                              
              

Młodzicy zagrali w Warszawie
!
Młodzicy zagrali w Warszawie!

7 października 20 osobowa grupa chłopców z rocznika 2010 i
2011  brała  udział  w  turnieju  organizowanym  przez
stowarzyszenie MDK Warszawa. Obie drużyny rozegrały w turnieju
4 mecze i po 8 godzinach rywalizacji zespół Wrzos I zajął 3
miejsce a Wrzos II ostatecznie uplasował się na 8 pozycji.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/4716-2/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/4716-2/


Wyróżniającym się zawodnikiem w naszej drużynie został wybrany
Filip Skrobisz!

Komentarz  trenera:  w  dalszym  ciągu  pracujemy  nad  zgraniem
pierwszego  zespołu  oraz  ograniem  chłopców  z  rocznika  2011
przed tzw. Kinderami. To co na pewno cieszy gra w obronie i
ogólna  organizacja  gry,  mamy  na  tą  chwilę  problemy  z
utrzymywaniem  taktyki  oraz  robieniem  tzw.  głupich  błędów
głównie na zagrywce ale myślę że to kwestia czasu i poprawimy
te elementy. Jestem też zadowolony z tego że chłopcy nie boją
się podejmować ryzyka w trudnych sytuacjach. Oprócz Filipa
który został wyróżniony bardzo dobrze zagrał też Kuba Klepacz
i Borys Jakubiak a jeśli chodzi o drugi zespół to równy poziom
trzymał Seweryn Rokicki, Mikołaj Warzec i Oskar Zakrzewski
więc także tych chłopców chciałbym wyróżnić.

Gratulujemy!



Mamy  powołania  do  kadry
Mazowsza!
Mamy powołania do kadry Mazowsza!

Mazowiecko- Warszawski Związek Piłki Siatkowej podał liste 24
zawodników ktorzy przeszli pomyślnie pierwszy etap konsultacji
naborowych do kadry Mazowsza i dostali się do drugiego etapu.
Wśród 24 powołanych zawodników jest 3 zawodników z naszego
klubu: Krzysztof Staniaszek (numer 10), Borys Jakubiak (numer
14)  i  Maciek  Bujnicki  (numer  19)-  do  pierwszego  etapu
przystąpiło  prawie  40  chłopców.  Kadra  przygotowuje  się  w
sezonie  2023/2024  do  Ogólnopolskiej  Olimpiady  Młodzieży.
Chłopcy  trenują  w  grupie  trenera  Tomasz  Malewskiego  i  są
uczniami klasy sportowej w ZSP w Międzyborowie.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/mamy-powolania-do-kadry-mazowsza/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/mamy-powolania-do-kadry-mazowsza/


Gratulujemy powołanym, rodzicom i trenerom.

Cudze chwalicie – swego nie
znacie  … Nasz Żyrardów
Cudze chwalicie – swego nie znacie  … Nasz Żyrardów

                            To jeden z ostatnich słonecznych,
ciepłych dni jesieni !!!

       21  września  uczniowie  klas  trzecich  3a  i  3c
uczestniczyli w wielu atrakcjach edukacyjnych.

Spektakl teatralny „ Doktor Dolitte i zwierzęta”. Urocza1.
historia  o  przyjaźni  i  pasji  doktora  ratującego
zwierzęta.  Pełne  humoru,  muzyki  przedstawienie  było
wprowadzeniem i podsumowaniem lektury szkolnej.
Muzeum Lniarstwa im. Filipa de Girarda: Muzeum, w którym2.
duch fabryki nadal żyje! Byliśmy tego świadkami!

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/cudze-chwalicie-swego-nie-znacie-nasz-zyrardow/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/cudze-chwalicie-swego-nie-znacie-nasz-zyrardow/


Taką  lokomotywą  i  wagonami  dowożono  surowce  do  produkcji
lnianych serwet, zasłon…

Oprowadzani  przez  przewodnika  poznawaliśmy  historię  ludzi,
mieszkańców Żyrardowa ich pracę, warunki życia.



Kolejne  wielkie  hale  odkrywały  przed  nami  dawne  sposoby
przerobu lnu i produkcji pięknych beli materiałów.





Przy   Ściance  ze  szpulkami  obleczonymi  kolorowymi  nićmi
zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcie

Zagroda  industrialna  była  radosną  niespodzianką.
Mogliśmy  pogłaskać  zwierzęta,  które  zwykle  znamy  z
ilustracji  lub  filmów.  Przygotowaliśmy  prezent  dla
wszystkich  czworonogów.  Kubełek  szybko  zapełnił  się
marchewkami  i  soczystymi  jabłuszkami!  Dziękujemy  za
Wasze dobre serduszko!





               Szczęśliwi, pełni wrażeń wróciliśmy do szkoły.
Było  o  czym  opowiadać  w  domu.  Tak  blisko  naszego  miejsca
zamieszkania jest tyle ciekawych miejsc. Jest się czym chwalić
…  warto  znać  historię  miejsc,  które  odwiedzamy  prawie
codziennie…

        
                                                              
      Wychowacy: 

              Bożena Jakubowska, Kinga Kowalska, Anna
Wiraszka, Aleksandra Gawronek – Brudko

Wycieczka do Płocka…
22 maja dzieci z klasy 1a i 1 b pojechały na wycieczkę do
Płocka.  Uczniowie  zwiedzali  ogród  zoologiczny,  pod  czujnym
okiem  przewodnika  podziwiały  najciekawsze  gatunki  zwierząt.
Oglądały  rafę  koralową  z  bujną  roślinnością.  Z  dużym
zainteresowaniem słuchały informacji o przeprowadzce tygrysów
do  innego  ogrodu  zoologicznego.  Jednak  największe  wrażenie
zrobiło na dzieciach MINI ZOO i malutkie zwierzątka, które
mogły dotykać, karmić   i głaskać.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-do-plocka/
























Po zakupieniu pamiątek i zjedzeniu pysznych lodów udaliśmy się
na rejs statkiem po Wiśle. Kapitan opowiadał  ciekawe historie
miasta,  które  wyróżnia  wyjątkowo  malownicze  położenie  na
stromej, 52-metrowej skarpie. Mieliśmy możliwość oglądania i
podziwiania ciekawej architektury.









Następnie  udaliśmy  się  do  Centrum  Zabaw  „Happy  Park”  w
Stróżewku, spędziliśmy tam miłe i pełne wrażeń popołudnie. Pod
okiem opiekunów odbyły się warsztaty chemiczne, wykonywaliśmy
wulkany  i  kule  do  kąpania,  które  wzięliśmy  do  domu.
Korzystaliśmy   z atrakcji, których było bardzo dużo: pontony
do  zjeżdżania,  3-poziomowe  labirynty,  kulki,  zjeżdżalnie,
samochody, dmuchańce do skakania….. Tańczyliśmy przy muzyce,
był  festiwal  baniek  mydlanych.  W  trakcie  wielu  atrakcji
wszyscy zjedliśmy obiad, aby mieć siły na dalsze harce.





























Ten wyjazd na długo pozostanie w naszych pamięciach. Dzieci
wróciły do domu zmęczone, ale pełne radości.

Ewa Rosińska,  Elżbieta Bałagulska

100 lat – 2A
  W roku 2023 obchodzimy w murach naszej szkoły jubileusz
setnej  rocznicy  funkcjonowania  Szkoły  Podstawowej  w
Międzyborowie.  Z  tej  okazji  klasę  II  A  odwiedzili  zacni
absolwenci naszej szkoły. Z wielkimi emocjami opowiadali o
latach spędzonych w placówce.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/100-lat-2a/






   Pierwszym gościem była Daria Kazana, która odwiedziła nas
14 czerwca 2023r. Opowiedziała o początkach swojej pasji do



aktorstwa, sportu i tańca. To w naszej szkole odkryła swój
talent, który mogła rozwijać przygotowując się i występując w
licznych  przedstawieniach.  Ukończyła  studia  o  kierunku
artystycznym w Łodzi. Pracowała w teatrze w Krakowie. Przez
kilka lat pracowała w Zespole Mazowsza.Determinacja i ciężka
praca  doprowadziły  ją  do  spełnienia  największego  marzenia,
którym jest praca jako zawodowa tancerka w Reprezentacyjnym
Zespole  Artystycznym  Wojska  Polskiego.  Przyniosła  wiele
pięknych, inspirujących zdjęć ze swojej ścieżki zawodowej.

   Kolejnym  gościem  była  pani  Aleksandra  Skrętowska.
Odwiedziła naszą klasę dnia 15 czerwca 2023 r. Przyniosła
wiele pamiątek sprzed lat. Zdjęcia klasowe, odznaki wzorowego
ucznia,  na  których  widniała  stara  szkoła.  Dzieci  mogły
dowiedzieć się jak wyglądał budynek szkoły, klasy, otoczenie i
boisko.  Opowiedziała  o  zabawach  i  relacjach  jakie  mieli
uczniowie . O szacunku, wspieraniu i  byciu jedną drużyną.
Wyjątkową historią jaka miała miejsce w szkole w Międzyborowie
jest przeżycie pierwszej i ostatniej miłości. To tu będąc w
zerówce poznała swojego przyszłego męża. Spędzili w jednej
ławce wszystkie lata szkoły podstawowej. Dalsze lata edukacji
również uczęszczali do tej samej szkoły w Milanówku. Aktualnie
pracują razem w Firmie kurierskiej InPost. Są szczęśliwymi
rodzicami dwójki dzieci.

   W dniu 19 czerwca 2023 r gośćmi były mamy uczniów naszej
klasy. Mama Kornela, pani Anna Miroszewska oraz mama Zosi,
pani  Ewa  Plaskota.  Zainteresowały  dzieci  opowieściami  i
przeżyciami jakie miały jako uczennice szkoły w Międzyborowie.
Przyniosły  zdjęcia  sprzed  lat.  Opowiedziały  o  ulubionych
przedmiotach i nauczycielach, którzy zapadli im w pamięci.
Wspominały o kolegach i koleżankach z klasy. Miło wspominały
wycieczki klasowe.











 Ostatnim, najmłodszym absolwentem, który nas odwiedził był
Franciszek Brudko. W naszej klasie był dnia 20 czerwca 2023 r.
Franciszek ukończył szkołę zaledwie dwa lata temu a mimo tego
szkoła nie wyglądała tak jak dzisiaj. Nie było tak pięknego
obiektu  sportowego  jakim  możemy  się  pochwalić  aktualnie.
Opowiedział o sportowych sukcesach naszej szkoły. Franciszek
wraz z kolegami zdobywał pierwsze miejsca w zawodach Rugby
oraz  w  rozgrywkach  piłki  nożnej.  Przyniósł  wiele  zdjęć  z
wydarzeń  sportowych,  mnóstwo  zdobytych  medali  i  statuetek
najlepszego sportowca. W szkole mógł rozwijać swoją sportową
pasję.  Aktualnie  mieszka  i  trenuje  w  Warszawie  w  klubie
EscolaVarsovia.

  Wszyscy  zaproszeni  absolwenci  odpowiedzieli  na  pytania
przygotowane przez dzieci klasy II A. Otrzymali od uczniów
pamiątkowe dyplomy i upominki. Dzieci z wielkim zaciekawieniem
i zaangażowaniem uczestniczyły w spotkaniach. Był to dla nich
niezapomniany i wyjątkowy czas.

Wychowawca: Anna Wiraszka

Nauczyciel wspomagający: Aleksandra Gawronek- Brudko



Wycieczka do Warszawy
30 marca nie był codziennym dniem dla uczniów czwartych klas
SP  w  Międzyborowie.  Szkolne  ławki  uczniowie  zamienili  na
siedzenia autokaru i wraz z wychowawcami: Mariolą Barcikowską,
Anną  Polak,  Katarzyną  Steinhauer  –  Mośińską  i  Karoliną
Wiśniewską,   udali  się  na  wycieczkę  szkolną  do  Warszawy.
Wycieczka łączyła zarówno uczniowski obowiązek – edukację jak
i  rozrywkę.  W  ramach  obowiązków  uczniowie  zwiedzili
zorganizowaną w Pałacu Kultury i Nauki wystawę anatomiczną
Body Worlds.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-do-warszawy/








Podczas prezentacji eksponatów, pokazujących szczegóły naszego
ciała,  przewodnicy  omawiali  arkana  naszej  anatomii  i
odpowiadali na liczne pytania zainteresowanej młodzieży. Kto
wie, być może wśród naszych dzieci mamy przyszłych lekarzy?
Oprócz  zajęć  edukacyjnych  była  również  część  rozrywkowa.
Uczniowie obejrzeli w Kinotece Pałacu Kultury film z „Asterix
i Obelix: Imperium smoka”. Rozrywki dostarczył również czas
wolny, który uczniowie wykorzystali na integrację i zabawę

p. Karolina Wiśniewska

Czas w 2 a
Czas leci nie ubłagalnie,

 szybko rośniemy,

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/czas-w-2-a/


szybko dorastamy,

szybko … szybko

Szybko minęła klasa druga.

Kilka wspomnień…

Piękne apele, w których braliśmy udział:

Wielkanocny z wielkanocnymi życzeniami









Z  okazji  Święta  Konstytucji  3.Maja  z  biało  –  czerwonymi
kotylionami

Dumni w apelu z okazji Dnia Patrona



Było i na sportowo

Biegi  i duma z naszych zawodników



Wyścig kapsli na boisku szkolnym







Muzycznie i wesoło – na występie Jakuba





Dzień  Dziecka   w  Bazie  Bieganów  dostarczył  radości,
śmiechu, zabawy !

Za kilka dni wakacje!!!

Mamy nadzieję, że w czasie wakacji czas będzie płynął … 
wolno!

Tego życzymy uczniom klasy 2a, rodzicom i sobie!

                                                              
   Wychowawcy: Anna Wiraszka

                                                              
                              Aleksandra Gawronek –  Brudko

Apel  klas  1-3  z  okazji
obchodów  Dnia  Patrona

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/apel-klas-1-3-z-okazji-obchodow-dnia-patrona-w-100-szkoly/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/apel-klas-1-3-z-okazji-obchodow-dnia-patrona-w-100-szkoly/


100.szkoły
Zebraliśmy się tu dzisiaj w takiej sprawie,

aby razem spędzić ten czas nie na zabawie.

Lecz poświęcić go na wspomnienia

o człowieku, patronie naszej szkoły,

który Międzyborów na lepsze zmieniał

            Jak co roku w naszej szkole pod koniec maja czcimy
pamięć naszego patrona Pana Józefa Jagielskiego. W tym roku
apel  z  tej  okazji  był  wyjątkowy  bo  obchodzimy  też  setne
urodziny naszej kochanej szkoły.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/apel-klas-1-3-z-okazji-obchodow-dnia-patrona-w-100-szkoly/


           Uczniowie klas drugich przybliżyli postać patrona i
przypomnieli o najważniejszych jego dokonaniach opierając się
na faktach zawartych  w Kronice Szkoły.



Śpiewali, ćwiczyli



recytowali wiersze,





i tańczyli.



           To pokolenie nie znało pana Józefa dlatego
poprosiliśmy o kilka słów wspomnień z czasów współpracy z
panem Jagielskim  naszych gości:

panią Małgorzatę Skórzyńską





panią Marię Brzostek





panią dyrektor Renatę Brańską





i pana dyrektora Dariusza Grabowskiego.





           Wszyscy bardzo ciepło wspominają pana kierownika i
zapamiętali go nie tylko z jego pracy pedagoga i społecznika,
ale  jako  człowieka,  który  pamiętał  o  Dniu  Nauczyciela,
imieninach pracowników a dla uczniów miał zawsze w kieszeni
cukierki.

            Na koniec złożyliśmy kwiaty pod portretem pana
Józefa Jagielskiego i trzymaliśmy warty.







           Wspólne zdjęcia  – chwila, która dla tych
drugoklasistów  będzie wspomnieniem lat spędzonych w naszej
szkole.  Na  pamiątkę  wszyscy  uczniowie  otrzymali  znaczki
100.szkoły i długopisy.

           Jesteśmy dumni z naszego patrona, który tak kochał
dzieci i Międzyborów.



             Apel przygotowali uczniowie klas 2 wychowawcami i
opiekunami.


